
Rada Miejska Gminy Lubomierz 
Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Protokół nr XVIII/2020 

XVIII Posiedzenie w formie zdalnej komisji: Rewizyjnej, Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 

23 kwietnia 2020 roku. 

Obrady rozpoczęto 23 kwietnia 2020 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:00 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji. 

Obecni: 

1. Krystyna Andrzejczak 

2. Aron Bogusz 

3. Anna Kalińska 

4. Roman Moskwa 

5. Alicja Murawska 

6. Marcin Zając. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – powitała obecnych na forum 

uczestników posiedzenia zdalnego komisji. 

Porządek posiedzenia : 
 

1. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

    w Lubomierzu za rok 2019. 

2. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej z przeprowadzonej kontroli sołectw                         

-   weryfikacja złożonych deklaracji śmieciowych i gospodarka odpadami płynnymi i stałymi. 

3. Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji. 

4. Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz. 

5. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.           

6. Sprawy różne. 

Ad.1                                                                                                                                             
Sprawozdanie z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                 

w Lubomierzu za rok 2019. Materiał w załączeniu. Załącznik nr 1. 

Radna Krystyna Andrzejczak – przedstawiła następujące pytania do kierownika MGOPS: 

1/ Kto jest przewodniczącym zespołu interdyscyplinarnego d/s przemocy w rodzinie? 

2/ Ile jest grup roboczych w zespole interdyscyplinarnym 

3/ Kto u nas jest asystentem rodziny? 

4/ Czy zakończyła się już pomoc asystenta rodziny dla tych rodzin i osób wspomnianych                  

5/ Czy są jakieś wymierne efekty tego wsparcia? 

6/ W jaki sposób wyłaniane są rodziny i osoby ,które korzystają z tej formy pomocy? 

7/ Na czym ma polegać aktywizacji społeczności lokalnej w partycypacji czynnej w opiekę 

nad osobami starszymi , schorowanymi itp.? 
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8/ Co konkretnie oznacza konieczność  zatrudnienia "kolejnego opiekuna" ? 

9/ Na czym obecnie polega praca opiekuna społecznego i ile obecnie osób korzysta z tej 

pomocy? 

10/ Czy ktoś partycypuje w kosztach zatrudnienia opiekuna społecznego, czy możne jest to 

pracownik opłacany ze środków MOPS?  

 11/ Czy do tej pory podejmowany był temat utworzenia dziennego domu lub klubu dla 

seniora? 

 12/ Czy Ośrodek  ma jakiś  pomysł na realizacje tego zadania? 

 13/ Czy MOPS ma jakakolwiek wiedzę, ile osób chciałoby skorzystać z takiej pomocy? 

 14/ Czy w budżecie na rok 2020 ujęto zadanie dotyczące zakupu samochodu?  

Uważam, że ta gałąź ma przyszłość, warto pomyśleć nad nowymi rozwiązaniami w zakresie 

niesienia pomocy potrzebującym. 

Z uwagi na brak łączności z kierownikiem MGOPS Bogdanem Łużnym, przedstawione 

powyżej pytania zostaną przekazane, z obowiązkiem odpowiedzi w terminie do najbliższej 

sesji. 

 

Ad.2                                                                                                                                         

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej z przeprowadzonych kontroli sołectw                             

- weryfikacja złożonych deklaracji śmieciowych i gospodarka odpadami płynnymi i stałymi. 

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2. 

Radna Anna Kalińska – zapytała:  czy była podana informacja o sposobie trzymania psów? 

Jakie zadania wykonuje obecnie Straż Miejska (w związku z pandemią) ? 

Komendant Straży Miejskiej Artur Okuniewicz – odpowiedział – oczywiście informacja 

stosowna była podana do publicznej wiadomości. Psy w gospodarstwach domowych muszą 

być trzymane na łańcuchach min. 3 m. Z uwagi na obecną sytuację związaną zapobieganiem  

i zwalczaniem zakażeniem wirusem SARSCoV-2, zmieniły się priorytety wykonywanych 

zadań Straży Miejskiej.  Policja od miesiąca kwietnia br. koordynuje prace straży miejskich, 

zgodnie z przepisami. Z pewnością plan pracy SM ucierpi na tym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – skoro jest 13 sołectw, dlaczego tak 

mało przeprowadzono kontroli? 

Komendant Straży Miejskiej Artur Okuniewicz – rozpoczęto przeprowadzanie kontroli,                      

z uwagi na ogłoszenie pandemii przystąpiono do innych dodatkowych zadań z policją. 

Przeprowadzono kontrolę np. w Radoniowie, co może  potwierdzić radna/sołtys. Rozdano 

maseczki ochronne w Olesznej Podgórskiej (wczoraj), dzisiaj w Janicach. 

Radna Anna Kalińska – dlaczego obciąża się SM rozdawaniem maseczek, a nie sołtysów? 

Komendant Straży Miejskiej Artur Okuniewicz – na tę chwilę jesteśmy w pogotowiu                         

i wykonujemy dodatkowe czynności. 
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Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – maseczki były wydawane sołtysom sołectw. 

Odebraliśmy sygnały z Olesznej Podgórskiej od mieszkańców, że sołtys pobrała maseczki                

i wydała tylko swoim zwolennikom. SM rozdała  25 maseczek osobom starszym w Olesznej 

Podgórskiej. 

Radna Krystyna Andrzejczak – należałoby sytuację wyjaśnić i zadzwonić do pani sołtys 

Olesznej Podgórskiej. 

Radna Anna Kalińska – sołtys Milęcic skarży się, że komendant Gminnego OSP nie ma 

maseczek. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – na pewno porozmawiam z sołtysem. Szkoda czasu na 

rozpowszechnianie pogłosek. W Urzędzie były wydawane maseczki. Ludzie kłócili się, 

przychodzili powtórnie po maseczki. Kolejna partia 600 maseczek będzie do 

rozdysponowania. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – zapytała o możliwość wypożyczenia 

fotopułapki. W Pasieczniku ktoś wyrzuca śmieci nielegalnie. Musimy namierzyć sprawcę. 

Komendant Straży Miejskiej Artur Okuniewicz – proszę się skontaktować, pułapki są do 

wypożyczenia. 

Informacja na temat systemu pobierania opłat za wodę i odpady komunalne.                                         

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 3 i 4 . 

Radna Anna Kalińska – zapytała odnośnie ustalonych stawek opłat za odpady komunalne                   

i wodę. 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – stawki za opłat za odpady komunalne została uchwalona 

przez podjęcie uchwały nr XIV/95/19 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 26.11.2019 r. 

Wystąpiły nadwyżki wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z  

stosunku do kosztów z tego tytułu na przełomie lat 2013, 2015 i 2016. Stawki opłat zostały 

zmienione na podstawie uchwały nr XIV/94/19 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 26 

listopada 2019 r. Wysokość wprowadzonych stawek powinna zapewnić bilansowanie się 

systemu. W I kwartale 2020 r. wystąpił wzrost dochodu nad wydatkami. 

Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o Wiesław Gierus  - zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania 

taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. 2018.472). Został 

opracowany wniosek taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków, obowiązujące na terenie Gminy Lubomierz na okres 3 lat. Taryfa określa także 

warunki ich stosowania. Uwzględniając stosowne parametry w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odbioru ścieków utworzono 6 grup taryfowych. 

Radna Anna Kalińska – dlaczego stawki opłat za wodę wzrastają? 
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Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o Wiesław Gierus  - te taryfy są wskaźnikowe . Gdy były 

ustalane na podstawie wspomnianego rozporządzenia, były objęte okresem 3 lat. Powstała 

instytucja Polskie Wody. Musieliśmy uwzględnić czynniku wzrostu dóbr osobistych, cen 

energii. Nagle pojawił się wzrost energii, najniższy 2.600,00 (wskaźnik był inny). Skrócenie 

okresu obowiązującej taryfy. Ta strata będzie uwzględniona w następnym okresie taryfy). 

Radna Anna Kalińska – zapytała – dlaczego w niektórych okresach za gospodarowania 

odpadami występują większe wydatki, niż dochody? 

Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o Wiesław Gierus  - wielokrotnie mówił, że nie polepsza się 

sytuacja finansowa w tej dziedzinie. Na przykład tona skupu plastiku kosztuje 85,00 zł 

doliczając transport , do „Sanikom”  75,00 zł + transport. Dzisiaj transport zostaje wysłany 

pod Poznań. Koszty przewozu odpadów komunalnych sukcesywne wzrastają. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – przedstawiona tabela zawiera dochody i wydatki z tytułu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Jeśli wpływy są mniejsze, niż wydatki, to różnice 

musi pokryć Gmina. Bardziej wyrazisty obraz będzie przedstawiony po upływie półrocza br. 

Radna Anna Kalińska zapytała – ile osób złożyło deklaracje za wywóz odpadów 

komunalnych? 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – na razie mamy utrudnioną sytuację, ale cały czas 

przyglądamy się zjawisku i analizujemy mierniki. 

 

Ad.3                                                                                                                                       

Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji przez Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej Alicję Murawską . 

 

 Wniosek nr 1 o wytypowanie dwóch radnych do uczestniczenia w pracach projektowych i 

wykończeniowych, m.in. uczestniczenie w radach budowy dotyczących projektów pt.: 

 „ Modernizacja energetyczna budynku Zespołu Klasztornego z Internatem w 

Lubomierzu” 

 „ Remont byłego Domu Opatki przy zespole klasztornym w Lubomierzu wraz 

z rozbudową łącznika” 

Wniosek zostanie zrealizowany po podpisaniu umów. 

 

1. Wniosek nr 2 o przygotowanie dokumentacji technicznej na drogę Popielówek-

Wojciechów . 

Wniosek zostanie zrealizowany po przeanalizowaniu budżetu w miesiącu czerwcu 

2020 r. 

 

2. Wniosek nr 3 o zorganizowanie spotkania z sołtysami w sprawie wytyczenia traktów 

turystycznych w sołectwach. 

Spotkanie z sołtysami odbędzie się po zakończeniu epidemii. 
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Ad.4                                                                                                                                              

Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz – skargi nie wpłynęły. 

 

Ad.5                                                                                                                                               

Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Lubomierz na lata 2020-2023  z perspektywą do roku 2027” – przedstawił Kierownik 

referatu Technicznego Przemysław Kułaga. Gmina ma obowiązek opracowania takiego 

programu. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Lubomierz na lata 2020-2023 

z perspektywą do roku 2027” został opracowany mi.in. w oparciu o analizę stanu środowiska 

przyrodniczego Gminy Lubomierz, jej wyposażenia w infrastrukturę techniczną służącą 

ochronie środowiska oraz analizę posiadanych zasobów przyrodniczych. Przedstawiono 

syntetyczny opis realizacji dotychczas obowiązującego programu ochrony środowiska, 

a także nakreślono podstawowe problemy do rozwiązania w najbliższych latach. Program jest 

zgodny z obowiązującymi przepisami oraz dokumentami wyższego szczebla tj. programami 

ochrony środowiska na szczeblu powiatowym i wojewódzkim.                                                        

W toku prowadzonych prac uzyskano niezbędne opinie Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

we Wrocławiu. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem stwierdził,  

że dla projektu dokumentu nie jest zasadne przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko. 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny  we Wrocławiu pismem wyraził opinię, 

że dla wymienionego dokumentu nie ma potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. Mając na uwadze wymienione uzgodnienia Burmistrz Gminy             

i Miasta Lubomierz odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lubomierz na lata 2020-2023 z 

perspektywą do roku 2027”. 

Program przedłożono Zarządowi Powiatu Lwóweckiego, który nie wniósł uwag. 

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz przeprowadził konsultacje społeczne „Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Lubomierz na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027” 

spełniając tym samym wymóg udziału społecznego w opracowaniu dokumentu. 

W wyznaczonym terminie tj. od 11 lutego do 3 marca 2020 r.  nie wpłynęły jakiekolwiek uwagi 

lub wnioski. 

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 5. 
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Skarbnik Gminy i Miasta Lubomierz Elżbieta Jaśkiewicz – w związku z podpisaniem umowy 

powierzenia grantu nr 1199/2020 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014 – 2020 Osi Priorytetowej nr 1 „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu, 

„Wyeliminowanie terytorialnych różnic możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu 

o wysokich przepustowościach” na realizację projektu pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacji w systemie kształcenia zdalnego niezbędna jest kwota 

60.000,00 zł oraz dokonanie wpłaty na państwowy fundusz celowy (na ponadnormatywne 

patrole policji w kwocie 3.000,00 zł), należy dokonać przesunięć w budżecie. 

  

 

 

 

Ad.6.                                                                                                                                                       
W sprawach różnych. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – odniosła się do pisma Prokuratury 

Rejonowej w Lwówku Śląskim z dnia 13.03.2020 r. sygn. akt PR Pa.8.2020 w sprawie 

uchwały nr XXXVIII/196/17 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 27 września 2017 r.   

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/183/17 RMG z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Lubomierz,  

w związku z nieprawidłowościami w Regulaminie (zarzut wydania uchwały z naruszeniem 

prawa w § 1ust.3). 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – przeanalizowano całokształt przedmiotowej sprawy 

zarówno pod względem formalno – prawnym jak i w aspekcie zasad współżycia społecznego 

ludności lokalnej w Gminie Lubomierz. Dotyczy zapisu zwolnienia przez właścicieli 

nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości, gdy jest ogrodzona w sposób 

właściwy. W ocenie Burmistrza Gminy i Miasta i Rady Miejskiej Gminy treść 

kwestionowanych zapisów mieści się w granicach prawa. Dlatego niepodjęte zostaną 

działania legislacyjne. Pismo informujące zostało wysłane do Prokuratury Rejonowej               

w Lwówku Śląskim. 

Radna Anna Kalińska – zapis zawarty w uchwale RMG jest bezpieczniejszy. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – nawiązała do pisma „Tauronu” 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w związku z pandemią COVID-19. 
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Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – sytuacja finansowa Gminy jest skromna, zaplanowane 

sprzedaże nieruchomości nie doszły do skutku. Złoty Róg nie został sprzedany (to poważny 

uszczerbek w planie dochodów). Firmy  mogą brać kredyty lub szukać innych rozwiązań. Nie 

widzę możliwości zwolnienia znaczącego podmiotu na rynku od podatku od nieruchomości. 

Radna Krystyna Andrzejczak – „Tauron” jeszcze nie policzył kosztów, wynikających z 

zaistniałej sytuacji, a już próbuje „ugrać”. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – my więcej płacimy  do „Tauronu” za zużycie energii, 

niż oni odprowadzają podatku. 

Radna Anna Kalińska – nie mamy tak dobrej sytuacji finansowej, żeby finansować „Tauron”. 

Jak wygląda sytuacja oświetlenia w Janicach? 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – nie mamy końcowej informacji w zakresie rozwiązania 

problemu oświetlenia na odcinku Wojciechów – Janice. 

Radna Krystyna Andrzejczak – w sprawie udostępnienia informacji publicznej w zakresie 

wypłat wynagrodzeń nauczycieli w okresie pandemii, należałoby przeanalizować temat                      

i sprawdzić fizycznie, jak wygląda sytuacja. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – dyrektorzy szkół podlegają burmistrzowi, organowi 

prowadzącemu. Dzisiaj mamy spotkanie z dyrektorami szkół porozmawiamy w tym temacie. 

Rodzice mogą mieć wątpliwości odnośnie wynagrodzeń nauczycieli. Zgodnie z wytycznymi, 

nauczycielom wypłacana jest kwota wynagrodzenia zasadniczego i  za godziny 

ponadwymiarowe. Natomiast kontrowersyjna jest kwestia wypłat za pracę w świetlicy i 

bibliotece. 

Radny Marcin Zając – postawmy sprawę jasno o komu za co mamy zapłacić. Jeśli nie 

zapłacimy, jakie będą tego konsekwencje? 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – chodzi o minimum przyzwoitości. Praca w świetlicy nie 

jest wykonywana. Rodzice opiekują się dziećmi, będąc na zasiłku opiekuńczym. 

Radny Aron Bogusz - jeśli praca nie została wykonana w świetlicy, nie należałoby płacić za 

godziny. Wynagrodzenie za godziny wymiarowe i ponadwymiarowe należy naliczyć, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – z uwagi na różnorodność stosowanych praktyk przez 

samorządy w zakresie wypłat wynagrodzeń nauczycielom w okresie pandemii, kurator 

zwrócił się z pismem do nas. Jeśli nauczyciel prowadzi np. 8 godzin języka polskiego 

wymiarowych i 5 godzin ponadwymiarowych, to musi otrzymać wynagrodzenie. Obiekcje 

mamy do płatności za pracę w świetlicach i bibliotekach.    
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Zadaniem nauczyciela jest odprowadzenie dzieci po zakończonych lekcjach do świetlicy,                  

w celu sprawowania opieki (której nie mogą zdalnie sprawować). 

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała – kto odpowiedzialny jest za wypłatę nauczycieli? 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedzialnym za wynagrodzenia jest dyrektor 

placówki szkolnej, który podlega bezpośrednio burmistrzowi. 

Radna Krystyna Andrzejczak – poprzednio (w sytuacji strajku) były wypłacane 

wynagrodzenia nauczycielom za gotowość do pracy. A jak było w przypadku księdza? 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – ksiądz wyrażał gotowość do pracy, pracował.                         

Na początku pandemii organ prowadzący wyraził zgodę na prowadzenie zajęć szkolnych                     

w systemie online w terminie do 25 marca br. Niestety sytuacja uległa zmianie, 

najprawdopodobniej szkoły będą zamknięte do września br. 

Radna Krystyna Andrzejczak – według jakich przepisów nauczyciele mają naliczane 

wynagrodzenia?                                                                                                                           

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu           

z dnia z dnia 14 sierpnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz.U. 2019 poz. 1587) – wchodzi w życie 1.09.2019 r., ze zmianami, 

ostatnia  zmiana 24.02.br.   

Radna Krystyna Andrzejczak – jeśli dyrektor szkoły postąpił niezgodnie z literą prawa, to 

należało go zobowiązać dyscyplinarnie. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – do dyrektorów szkół zostały wysłane stosowne pisma. 

Praca w świetlicy w Pławnej odbywa się w godzinach wymiarowych programowych, 

natomiast chodzi tu o pracę w świetlicy w szkole w Lubomierzu. 

Radna Krystyna Andrzejczak – Panie Burmistrzu, jeśli jest to pracownik jednostki 

budżetowej samorządu, to należałoby w stosunku do kierownika jednostki wyciągnąć 

konsekwencje. Ukrócić niezgodne działania.  

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – otrzymaliście Państwo w materiałach (w programie 

E/sesja) pisma kierowane o udostępnienie informacji publicznej  przez osobę podpisującą się  

Joanna Kossowska w temacie:  „Wynagrodzenia nauczycieli w Gminie Lubomierz                       

w okresie epidemii”, wyjaśnienia dyrektora Szkoły Podstawowej w Pławnej i dyrektora 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Lubomierzu. Mamy 14 dni na odpowiedzenie tej 

osobie. Informacja zostanie również udostępniona Państwu. 
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Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz -  sytuacja finansowa Gminy nie jest dobra, oszczędzamy 

na wszystkim. Szkoły mają złożyć sprawozdanie z wykonania środków finansowych  na 

świetlice do 30.04.br. Po dokonanej analizie będziemy mieć rozeznanie, jakie podjąć dalsze 

działania.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – zapytała o koszt wydawanej gazety 

„Sami Swoi”. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – koszt wydawania gazety lokalnej kształtuje się w 

granicach 20.000,00 zł. Szukamy oszczędności, nie będzie zakupionych kwiatów do Urzędu 

Gminy i Miasta w Lubomierzu (na parapety),  planuje się uruchomienie internetowe gazety 

„Sami Swoi”. 

Radna Krystyna Andrzejczak – pytałam na  poprzednim posiedzeniu komisji o dochody                      

i wydatki, związane z wydawaniem gazety „Sami Swoi”, nie udało mi się znaleźć 

odpowiedzi.                                                                                                                              

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – odpowiedź została dołączona w programie E/sesja 

w materiałach dot. XVII posiedzenia komisji w dniu 19 marca 2020 r.                                                        

Po odszukaniu materiału została przedstawiona informacja:                                                          

- koszt wydawania gazety „Sami Swoi” – 23.500,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysiące 

pięćset złotych),                                                                                                                                       

- dochód – 1.350,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych). 

WNIOSEK  (wypracowany podczas posiedzenia zdalnego wspólnych komisji): 

1) O wstrzymanie kosztownego druku gazety „Sami Swoi” i utworzenie gazety 

internetowej, którą prowadziłoby Lubomierskie Centrum Kultury. 

 

Radni jednogłośnie (5 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli przedmiotowy 

wniosek. 

 

Radny Marcin Zając -  poruszył temat pracy dyrektora Lubomierskiego Centrum Kultury. 

Społeczeństwo jest niezadowolone. Pracuje na dwóch etatach jednocześnie (w szkole                          

i w LCK). 

 

Radna Krystyna Andrzejczak – zatrudniając osobę Państwo mieliście świadomość, że 

sytuacja będzie analizowana przez postronnych. 

 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – dyrektor LCK jest zatrudniony w wymiarze ¾ etatu. 

 

Radny Marcin Zając – dyrektor LCK powinien się określić, gdzie chce pracować. 
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Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – dyrektor pozyskał wiele środków z zewnątrz, które 

wystarczają nie tylko na pensję. 

 

Przewodniczący RMG Michał Pater – jeśli ktoś pracuje w szkole, a później w LCK, to ludzie 

widzą i komentują. 

Radny Marcin Zając – tak naprawdę to chodzi tu o przynależność do określonej partii.  

Pozyskane środki finansowe na organizację imprezy w Popielówku w kwocie 50.000,00 zł, to 

nie jest aż tak wiele. 

 

Radna Anna Kalińska -  jak wygląda czas pracy dyrektora LCK, który jednocześnie pracuje          

w szkole i w LCK? 

 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział – w Zespole Szkół dyrektor LCK pracuje 

dziennie w wymiarze 3 godzin, co w skali tygodnia stanowi 15 godzin, pozostałe godziny 

wypracowuje w LCK. 

 

Radny Marcin Zając – dyrektor nie powinien pracować na dwóch stanowiskach. 

 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – dla nas jest to korzystna sytuacja. 

 

Radna Krystyna Andrzejczak – nawiązała do zapytania z minionego posiedzenia komisji                  

o opracowanie jednolitego statutu Gminy i Miasta Lubomierz. 

 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski –  statut zostanie opracowany przez pracownika biura 

Rady MG Mariolę Laskowską. 

 

Radny Marcin Zając -– chciałbym, żeby raz na pół roku była przedstawiana sprawozdawczość 

finansowa w zakresie wykorzystanych środków finansowych, z podziałem  na poszczególne  

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Należy uszczegółowić o przedmiot wydatków  (np. 

remonty, zakup paliwa, zakup sprzętu, odzieży ochronnej itp.).                                                                    

Bo tak naprawdę nigdy do końca nie wiemy ile  poszczególne jednostki wydały środków  

finansowych. Zbiorcza informacja nie jest w pełni satysfakcjonująca (z podziałem na 

rozdziały i paragrafy). 

Podziękowania dla sponsorów (Burmistrza, Zastępcy Burmistrza, Radnych), dzięki 

którym zostały zakupione maseczki dla strażaków OSP. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – zasygnalizowała przesunięcie                    

z planu pracy kontroli Straży Miejskiej w Lubomierzu z uwagi na niemożliwość wykonania 

zadania. Jak wiadomo prace Straży Miejskiej są skierowane na przeciwdziałanie pandemii 

(wykonywaniem dodatkowych obowiązków). 
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WNIOSEK (wypracowany podczas posiedzenia zdalnego wspólnych komisji): 

2) Przesunięcie z planu pracy z miesiąca maja kontroli Straży Miejskiej na późniejsze 

miesiące po ustaniu epidemii. 

 

Radni jednogłośnie (5 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli przedmiotowy 

wniosek. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – zapytała – czy ktoś się zgłosił  z 

zamiarem kupna świetlicy w Pasieczniku? 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – odpowiedział – z uwagi na odmrażanie gospodarki 

ludzie boją się dokonywać transakcji nieruchomości. Na ten moment nie ma chętnego. 

                                                  Na tym protokół zakończono. 

 

 

  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  

Alicja Murawska   

 

Przygotował(a): Mariola Laskowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


